MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

PRO-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO (REITORIA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 38/2025 - PROPI (11.01.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 29 de maio de 2025.

EDITAL PROPPI Nº 11/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO DE
DESENVOLVIMENTO DA REDE INTEGRA E DO PORTAL INTEGRA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E DA ANÁLISE DOS PROJETOS

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 172/2024,  torna publica
a divulgação do resultado final e da análise dos projetos da seleção do Edital PROPPI nº 11
/2025 – Seleção de Bolsistas para o Projeto Rede Integra - Expansão da Plataforma de
Gestão da Inovação da RFEPCT

Vaga Nome do Candidato Situação Classificação

Desenvolvedor Datawarehouse Augusto Weiand Classificado 2º

Desenvolvedor Datawarehouse Caroline Tomasini Classificado 1º

Desenvolvedor de Mídias Sociais sobre a
Rede e Portal Integra

Germano da Silva
Pinheiro

Classificado 4º

Desenvolvedor de Mídias Sociais sobre a
Rede e Portal Integra

Júlia Martins Soares Classificado 3º

Desenvolvedor de Mídias Sociais sobre a
Rede e Portal Integra

Marília dos Santos
Leoncio

Classificado 1º

Desenvolvedor de Mídias Sociais sobre a
Rede e Portal Integra

Vitório Garlet Classificado 2º

Desenvolvedor Frontend - Vue.js Everton Pavan Classificado 2º

Desenvolvedor Frontend - Vue.js Ricardo Moro Classificado 1º

Desenvolvedor Júnior Java/Vue Benício Reinehr Dal
Forno

Classificado 3º

Desenvolvedor Júnior Java/Vue Daniel dos Santos
Chaves

Classificado 1º

Desenvolvedor Júnior Java/Vue Guilherme Billig Classificado 2º

Desenvolvedor LLM (Large Language
Models)

Elias Morais Pereira Classificado 1º

Desenvolvedor FullStack - Spring Boot/Vue.
js

Marcio Bigolin Classificado 1º

Vinícius Raupp Alves Classificado 1º

Gestor de Infraestrutura e Integração
Contínua

Projetista de Interface Evandro Manara
Miletto

Classificado 1º

Projetista de Interface Rafaela Ribeiro
Jardim

Classificado 2º

(Assinado digitalmente em 29/05/2025 17:44)
FLAVIA SANTOS TWARDOWSKI PINTO

PRO-REITOR(A)

PROPI (11.01.01.05)

Matrícula: ###702#0

Processo Associado: 23419.001655/2025-55

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 38 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 29/05/2025 2777360108

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf